1

[bookmark: _GoBack]Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ___________ г. № ___________

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 17 августа 2019 г. № 1070

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 17 августа 2019 г. № 1070
«Об утверждении Правил предоставления субсидии из федерального бюджета некоммерческой организации Фонд развития Центра разработки и коммерциализации новых технологий на возмещение части затрат физическим лицам, осуществившим инвестиции на ранних стадиях
в юридические лица, получившие статус участника проекта создания
и обеспечения функционирования инновационного центра «Сколково», определяемой исходя из объема уплаченного налога на доходы физических лиц и не превышающей 50 процентов таких инвестиций, в рамках подпрограммы «Создание и развитие инновационного центра «Сколково» государственной программы Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная экономика» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 34, ст. 4902).

	Председатель Правительства
Российской Федерации

М.В. Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Российской Федерации
от «__» ______ 2020 г. № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 17 августа 2019 г. № 1070

1. В Правилах предоставления субсидии из федерального бюджета некоммерческой организации Фонд развития Центра разработки и коммерциализации новых технологий на возмещение части затрат физическим лицам, осуществившим инвестиции на ранних стадиях
в юридические лица, получившие статус участника проекта создания
и обеспечения функционирования инновационного центра «Сколково», определяемой исходя из объема уплаченного налога на доходы физических лиц и не превышающей 50 процентов таких инвестиций, в рамках подпрограммы «Создание и развитие инновационного центра «Сколково» государственной программы Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная экономика», утвержденных указанным постановлением:
а) подпункт «в» пункта 5 изложить в следующей редакции:
«в) Фонд не находится в процессе реорганизации, ликвидации,
в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность
не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.»;
б) пункт 8 дополнить четвертым абзацем в следующей редакции:
«недостоверности информации, содержащейся в документах, представленных Фондом.»;
в) дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«Результатами предоставления субсидии является достижение результатов подпрограммы «Создание и развитие инновационного центра «Сколково» государственной программы Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная экономика», отчетность
по которым предоставляется в соответствии с подпунктом «д» пункта
10 настоящих Правил.».